様式第１号（第７条関係）

 平成２６年 ４月 １日

宇都宮市長 佐 藤 栄 一 宛

                       〒３２０－８５４０
申請者（世帯主）住 所  宇都宮市旭３－２－１

  （方書） 宇都宮市役所ハイツ１０１

氏 名  宇都宮 太郎      印

電 話  ０２８－６３２－２７３５

平成２６年度 宇都宮市若年夫婦・子育て世帯家賃補助金交付申請書

  平成２６年度宇都宮市若年夫婦・子育て世帯家賃補助金において，補助していただきたく，

宇都宮市若年夫婦・子育て世帯家賃補助金交付要綱第７条の規定により申請します。なお，申

請にあたっては下記事項に誓約します。

 ア）申請者を含む世帯全員に関し，住民登録の確認並びに市税の納付状況，所得状況その他

家賃補助に係る事項について，本市職員が調査を行うこと

 イ）申請内容に異動等が生じた場合，１４日以内に異動事項の届出を行うこと

 ウ）民間賃貸住宅の家賃に関し，他の公的補助制度による補助金を受領していないこと

 エ）家賃補助の申請要件に偽りなく，不正に補助金を受領しないこと

補 助 年 度 平成 ２６ 年度

補助事業の名称 宇都宮市若年夫婦・子育て世帯家賃補助事業

補助金の名称 宇都宮市若年夫婦・子育て世帯家賃補助金

実質家賃額

（月額）※1
７５，０００  円 交付申請額（月額）※2 ２０，０００  円

居住期間(予定） 平成 ２６ 年 ４ 月  ～  平成 ２８ 年 ３ 月

中心市街地内

での居住暦 世帯主
中心市街地に転居等した日前１年以内に，中心市街地に居住した

ことが，   ある   ・   ない

世帯員
中心市街地に転居等した日前１年以内に，中心市街地に居住した

ことが，   ある   ・   ない

住宅の所有状況
本市中心市街地の区域内に，世帯主または世帯員のいずれかが自分名義の住宅を

所有して    いる   ・   いない

添 付 書 類

☑中心市街地内に異動した後の，世帯全員の住民票（続柄が記載されたもの）

☑入居物件の賃貸借契約書（原本持参）

□新婚世帯の場合，夫婦の記載のある戸籍謄抄本または婚姻受理証明書

☑給与所得者の場合，住宅手当支給証明書

☑課税証明書または所得証明書（所得申告者全員）

☑市税完納証明書または納税証明書（納税者全員）

☑自治会加入証明書

□申請日時点で無職の場合，それを証明する書類（健康保険証の写し，無職・

無収入申立書等）

※１：実質家賃額は，管理費・共益費，駐車場代など，住宅そのものの賃借料と認められない
ものを除く。また，月額家賃等が契約書に明確に記載されていない場合は，家賃内訳
証明書を添付すること

※２：交付申請額は，実質家賃額の半分（上限２万円）を記載すること

捨印

住宅課記入欄   －

宇

都

宮
記載例

・朱肉で押す印鑑に限ります。

・同じ印鑑を使用して下さい。

 ※交付請求書にも同じ印鑑を使用します。

宇

都

宮

・実質家賃額は，管理費・共益費，駐車場代など，

 住宅そのものの賃借料を除いた額で記入して

 下さい。

  ※月額家賃等が契約書に明確に記載されて

   いない場合は，家賃内訳証明書を貸主に

記載してもらい，提出して下さい。

・交付申請額は，左欄の実質家賃額の半分

 （上限２万円）となります。

・申請時点での，居住予定期間を記入して下さい。

・本申請書に添付する書類に，チェックを入れて下さい。

・課税証明書または所得証明書について，４～６月に申請する場合は前々年分所得，

 それ以外の時期に申請する場合は前年分所得が証明されているものが必要となり

ます。